PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

p
R -E F E J T U R A  M U N ÍC iP A L  D E  N O V A

( ) Projeto de Lei
( ) Projeto de Decreto

O M A M O R É Legislativo
T G a b in e te  d o ^ e f s * t o ^ r ~ \ ( ) Projeto de Resolução
O ( ) Requerimento

(x ) Indicação N° 004/2018
C

Assinatura ~ $

( ) Moção
O
L
O

( ) Emenda

AUTORIA: JERRY ADRIANI CARNEIRO BARBOSA

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, Senhor Claudionor Leme da Rocha, que autorize a Coordenadoria
Municipal de Obras - COMOSP dessa Prefeitura a realizar uma “Operação Tapa
Buracos”, neste município.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

A presente propositura visa tratar de 01 (uma) “Operação Tapa
Buracos”, nas ruas de nosso município a fim de garantir a trafegabilidade e a segurança
de condutores e pedestres.

Nova Mamoré possui grande parte de sua malha viária dimensionada para
receber apenas tráfego leve. Muitas estão com a vida útil do pavimento esgotada, seja
pela antiguidade da sua execução ou pelo tráfego cada dia mais intenso.
A Coordenadoria de Obras e Serviços Públicos - COMOSP poderá adotar um
cronograma de recuperação dessas ruas, obedecendo às áreas mais críticas e
atendendo a manutenção corretiva.

Para tanto, informamos às ruas que necessitam com maior urgência
possível da citada operação:

> Dom Pedro II com Antônio Lucas de Araújo (próximo ao prédio da
Prefeitura)

> Antônio Lucas de Araújo com Afonso Pena (próximo ao prédio do
CAPS)

> Antônio Matos Piedade (rua da caminhada)
> Marechal Deodoro (próximo ao Terminal Rodoviário)

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações

Mesmo com a decorrência das chuvas dos últimos dias, teremos que
aproveitar ao máximo o período de sol e prestarmos uma atenção especial a estas ruas,
que há um tráfego maior e por isso necessita constantemente de reparos.

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços
públicos e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário,
para que o Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

2018.
Plenário das Deliberações, em 07 de maio de

JERRY ADRIANI CARNEIRO BARBOSA
=VEREADOR DO PTB=